UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NV Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng 12 năm 2022

V/v cảnh báo lỗ hổng bảo mật ảnh

hưởng cao, nghiêm trọng.

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 976/CNTT-YTĐT - 06/12/2022 của Cục

Công nghệ thông tin về việc cảnh báo lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng cao, nghiêm

trọng.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin của đơn vị, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

  1. Kiểm tra, rà soát, xác định máy sử dụng hệ điều hành Windows có khả

năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn

công (tham khảo thông tin tại phụ lục kèm theo Công văn số 976/CNTT-YTĐT);

2. Kiểm tra, rà soát các sản phẩm FortiOS và FortiProxy đang sử dụng có

khả năng bị ảnh hưởng bởi lỗ hổng trên. Thực hiện nâng cấp lên phiên bản mới

nhất để tránh nguy cơ bị tấn công; trong trường hợp chưa thể nâng cấp cần thực

hiện thiết lập chính sách để hạn chế quyền truy cập các địa chỉ IP vào giao diện

quản trị (tham khảo thông tin tại Phụ lục gửi kèm theo Công văn số 976/CNTT-

YTĐT);

3. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh 44

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát

hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

Trong trường hợp cần thiết, các đơn vị liên hệ Trung tâm Dữ liệu y tế, Cục

Công nghệ thông tin, Bộ Y tế (ThS. Hoàng Đăng Trị, điện thoại: 0987772483;

Email: trihd.cntt@moh.gov.vn) để được hỗ trợ./.

Nơi nhận : GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Các phòng CMNV SYT;

- Lưu: VT, NV.

.

Phạm Minh An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T15:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:44:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:44:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:44:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!